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MEMORIU DE PREZENTARE
U.P. | COMUNA GRINTIES

1. Date generale. Organizarea teritoriului.

Prezentul studiu de amenajare are ca obiect fondul forestier proprietate publica
apartinand comunei Grinties, fond forestier situat pe teritoriul comunei Grinties, judetul
Neamt si aflat sub contract de prestari servicii silvice cu Ocolul Silvic Poiana Teiului —
Directia Silvica Neamt.

Pentru fondul forestier proprietate publicd apartindnd comunei Grinties a fost
intocmit un amenajament distinct, U.P. | Grinties, cu perioada de aplicare 01.01.2012 —
31.12.2021.

Astfel, la actuala reamenajare, conform prevederilor Temei de proiectare si
Conferintei | de amenajare din data de 19.08.2021 (Proces-verbal al Conferintei | de
amenajare nr. 351/19.08.2021), s-a constituit o unitate de productie distincta, ce a fost
denumita U.P. | Comuna Grinties.

Suprafata actuala, de 507,20 ha este la a doud amenajare in aceasta forma de
proprietate si corespunde cu cea din documentele de proprietate, fiind constituitd din
suprafete de fond forestier, provenite din foste pasuni impadurite, primite conform Legilor
funciare.

Documentul de proprietate este Hotardrea Consiliului Local Grinties nr.
21/13.04.2020, pentru suprafata de 507,20 ha.

Detalii despre documentele de proprietate sunt prezentate in tabelul 2.1 si in anexa

Din punct de vedere teritorial, padurile analizate sunt situate pe raza comunei
Grinties, din judetul Neamt.

Numerotarea parcelelor din U.P. | Comuna Grinties s-a mentinut ca la amenajarea
anterioara.

Numerotarea bornelor existente s-a mentinut ca la amenajarea anterioara. S-au
amplasat borne noi, acestea avand numere noi in continuarea celor existente.

Subparcelarul s-a reactualizat conform starii actuale a arboretelor, in concordanta
cu criteriile de constituire a subparcelelor din “Norme tehnice pentru amenajarea padurilor-
editia 2000” si s-a materializat pe teren.

2. Suprafata fondului forestier

Suprafata fondului forestier proprietate publica apartindnd comunei Grinties inclus
n prezentul amenajament este de 507,20 ha conform documentului de proprietate.

Documentul care atesta proprietatea comunei Grinties asupra fondului forestier
inclus Tn amenajament este prezentate si in tabelul 2.1.



Suprafata fondului forestier si documente de proprietate

Tabelul 2.1.
0.S., U.P. si parcele Suprafata
Proprietar inainte de retrocedare Acte de proprietate conform acte de
0.S. U.P. Parcele preprieEs (e
. H.C.L. Grinties
Comuna Grinties Ar. 21/13.04.2020 507,20
TOTAL GENERAL 507,20

La actuala reamenajare s-au masurat contururi, limite parcelare si subparcelare ale
fondului forestier, neinregistrandu-se diferente fata de suprafata totala de 507,20 ha de la
amenajarea precedenta.

Situatia comparativa a suprafetelor intre amenajarea precedenta si cea actuala este
prezentata detaliat in Anexa 1.2.

Astfel suprafata totala a U.P. | Comuna Grinties la 01.01.2022 este de 507,20 ha.

Evidenta miscarilor de suprafata este prezentata in Anexa 1 (fisa 1E).

3. Repartifia pe categorii de folosinta si categorii funcfionale

Suprafata totald de 507,20 ha a U.P. | Comuna Grinties este repartizatd in

urmatoarele categorii de folosinta:
» Paduri — 507,20 ha;

Ponderea padurilor din suprafata totala a fondului forestier este de 100%, la fel ca
la amenajarea anterioara (100%).

Situatia comparativa a distributiei suprafetelor pe categorii de folosinta la
amenajarea precedenta si amenajarea actuala este prezentata in anexa 2.

Zonarea functionala: zonarea functionala a fost realizata in conformitate cu
prevederile din Normele tehnice pentru amenajarea padurilor — editia 2000, completate si
modificate prin O.M. 766/2018 si in concordantd cu obiectivele social-economice si
ecologice fixate, conditiile stationale existente, telurile de gospodarire si structura reala a
arboretelor, fondul forestier din U.P. | Comuna Grinties fiind incadrat in urmatoarele
categorii functionale prioritare:

- 1.1.C. — 140,31 ha — arborete situate pe versantii réurilor si paraielor din zonele
montand, de dealuri si colinare, care alimenteaza lacurile de acumulare si naturale (T IV);

- 1.2.A. - 257,75 ha — arboretele situate pe stancarii, pe grohotisuri si pe terenuri cu
eroziune in adédncime si pe terenuri cu inclinarea mai mare de 30 grade pe substrate de
flis (facies marnos, marno-argilos si argilos), nisipuri, pietrisuri si loess, precum si cele
situate pe terenuri cu inclinare mai mare de 35 grade, pe alte substrate litologice (T II);

- 1.2.C. — 23,80 ha — arboretele / benzile de padure dinjurul golurilor alpine (T 1l);

- 1.2.H. — 19,57 ha — arboretele situate pe terenuri alunecatoare (T Il);

- 1.4.E. — 65,77 ha — benzile de padure constituite din subparcele intregi situate de-
a lungul céilor de comunicatii de importanta nationala si internationala (T 11);

Mentionam ca o parte din teritoriul fondului forestier studiat, care face obiectul
amenajamentului, este situat in situl Natura 2000: ROSPA 0129 MASIVUL CEAHLAU.




Ca urmare, respectivelor arborete, cu suprafata de 41,20 ha, li s-a atribuit
categoria functionala secundara - 1.5.R. — arborete din p&duri / ecosisteme de padure cu
valoare protectivd pentru habitate de interes comunitar si specii de interes deosebit,
incluse in arii de protectie specialéd avifaunistica, in scopul conservarii speciilor de p&asari
(din reteaua ecologicd Natura 2000 SPA) - (T.1V);

4. Bazele de amenajare

Situatia comparativa a bazelor de amenajare adoptate la amenajarea actuala si la
amenajarea precedenta este prezentata in Anexa 4.

Regimul — codru;

Compozitia tel s-a fixat diferentiat pe unitati amenajistice urmarindu-se incadrarea
acestora in compozitiile tel cadru in functie de repartizarea in grupe ecologice a fiecarui
arboret in parte.

Tratamentul — s-a adoptat tratamentul taierilor progresive.

Exploatabilitatea — exploatabilitatea de protectie;

Ciclul — 110 ani;

5. Organizarea procesului de producfie si protecfie

In functie de obiectivele social-economice si ecologice stabilite, reflectate prin
telurile de protectie sau productie fixate si In deplina concordanta cu functiile atribuite
padurilor din U.P. | Comuna Grinties, pentru gospodarirea eficienta a acestor paduri au
fost constituite doua subunitati de gospodarire:

e S.U.P. A - Codru regulat - sortimente obignuite — 140,31 ha - pentru arboretele
incadrate in grupa | functionald, arborete care se iau in calcul la organizarea
procesului de productie si reglementarea productiei;

e S.U.P. M - Paduri supuse regimului de conservare deosebita — 366,89 ha -
pentru arboretele Tncadrate in grupa | functionald, cu functii speciale de protectie,
pentru care normele actuale de amenajare a padurilor nu permit organizarea
procesului de productie, impunandu-se numai lucrari speciale de conservare.

Situatia comparativa a constituirii subunitatilor de productie sau protectie la
amenajarea precedenta si amenajarea actuala este detaliata in Anexa 5.



6. Indicatori de posibilitate si posibilitatea adoptata

in Anexa 6.1 sunt prezentati indicatorii de calcul a posibilitatii de produse principale
pentru subunitatea de codru regulat, de tip A. Pentru calculul lor s-au folosit procedee de
calcul specifice metodei cresterii indicatoare si a claselor de varsta (pentru S.U.P. A).
In urma analizarii indicatorilor de posibilitate prezentati se propune adoptarea
posibilitatii calculate dupa metoda cresterii indicatoare:
P =11 m%an.
In Anexa 7 sunt prezentati toti indicatorii de posibilitate propusi.



Anexa 1.1.- Evidenfa migcarilor de suprafafa (fisa 1E)

U.P. | Comuna Grinties

Documentul de aprobare: Scopul Observatii:
modificirii Modificari ale fondului forestier
efectuate, proprietate publici a statului: Defrisiri
EFelul denumirea Unititi Definitive: Temporare: fara Semni
docu- unititilor amena- scoatere -
] Nr. Data implicate jistice din tura
;Tﬁ& in schimb. Intriri | lesiri | Sold S‘}jpra' Ter- r'gatr? fondul | sefului
Modificiri de (ha) (ha) | (ha) A2 | en | TP | forestier | de ocol
alti (ha) mirii (ha)
naturi
Suprafata fondului forestier proprietate publica 507 20
apartindnd comunei Grinties, la 01.01.2022 '
Total suprafata de fond forestier la 01.01.2022 507,20

Anexa 1.2. - Detalierea diferenfelor de suprafata identificate la actuala amenajare
fata de cea din documentele de proprietate

U.P. | Comuna Grinties

Parcela actuala Parcela veche Snou (ha) | Svechi(ha) | Difer. + | Difer. -
Diferente de suprafefe rezultate in urma mé&suréatorilor efectuate la actuala amenajare
29 29 7,20 7,20 - -
30 30 31,80 31,80 - -
32 32 34,60 34,60 - -
33 33 19,30 19,30 - -
34 34 19,90 19,90 - -
35 35 49,80 49,80 - -
36 36 6,80 6,80 - -
37 37 18,30 18,30 - -
38 38 3,50 3,50 - -
39 39 10,20 10,20 - -
40 40 67,50 67,50 - -
42 42 44,10 44,10 - -
43 43 14,40 14,40 -
44 44 26,90 26,90 - -
46 46 0,70 0,70 - -
47 47 13,00 13,00 - -
48 48 46,70 46,70 - -
49 49 3,60 3,60 - -
50 50 10,50 10,50 - -
51 51 6,80 6,80 - -
52 52 2,30 2,30 - -
85 85 11,00 11,00 - -
86 86 6,10 6,10 - -
87 87 12,40 12,40 - -
142 142 23,80 23,80 - -
150 150 8,60 8,60 - -
185 185 4,50 4,50 - -
250 250 2,90 2,90 - -
Suprafata amenajament actual 507,20 507,20 - -

Nu s-au inregistrat diferente intre suprafetele parcelelor din editia anterioara a

amenajamentului si cele din editia actuala.




Anexa 2. - Situafia terenurilor destinate gospodaririi padurilor la amenajarea
precedentd si amenajarea actuala
Anexa 2.1. - Situafia comparativa a terenurilor pe categorii de folosinta

U.P. | Comuna Grinties

Suprafata (ha) Diferenta
Categoria de folosinta la amenajarea (ha) ’
Actuala Precedenta

Terenuri acoperite cu padure 507,20 507,20 -
Terenuri care servesc nevoilor de cultura - - -
Terenuri care servesc nevoilor de productie silvica - - -
Terenuri care servesc nevoilor de administratie i i i
forestiera

Terenuri afectate impaduririi (clasa de regenerare) - - -
Terenuri neproductive - - -
Terenuri scoase temporar din fondul forestier - - -
Ocupatii si litigii - - -
Total U.P. | COMUNA GRINTIES 507,20 507,20 -

Anexa 2.2. Evidentaterenurilor care servesc nevoilor de producfie si
administrafie forestiera

Nu au fost inregistrate terenuri care servesc nevoilor de productie si administratie

forestiera.

Anexa 3 Zonarea funcfionala la amenajarea pre
cedentd si amenajarea actuala

U.P. | Comuna Grinties

Grupa | functionala
Amenaja- (Tip functional / categ.functionale prioritare) Total
ment -ha-

TIV T Total

1.1.C 1.2.A 1.2.C 1.2.H 1.4.E gr. |
Actual 140,31 257,75 23,80 19,57 65,77 507,20 507,20
Precedent 232,80 204,00 59,40 11,00 - 507,20 507,20
Diferente -92,49 +53,75 -35,60 +8,57 +65,77 - -




Anexa 4 - Bazele de amenajare adoptate in comparafie cu cele de la amenajarea

precedenta
U.P. | Comuna Grinties
S.U.P. Amena— Regim Exploatabilitatea | Ciclu Tratament
jament
Precedent codru tehnica; 110 T. progressive; T. rase
A tehnica; T
Actual codru de protectie 100 T. progressive;
v Precedent codru - - -
Actual codru - - -
Anexa 5 - Constituirea subunitatilor de producfie sau protecfie la
amenajarea precedenta si amenajarea actuala
U.P. | Comuna Grinties
Subunitati de gospodarire (ha) Total paduri
Amenajament (ha)
A M UP
Actual 140,31 366,89 507,20
Expirat 232,80 274,40 507,20
Diferente -92,49 +92,49 -
Anexa 6 - Calculul indicatorilor de posibilitate
Anexa 6.1 - Calculul indicatorilor de posibilitate pentru S.U.P. A
Metoda cresterii indicatoare
U.P. | Comuna Grinties
Valori Valori
Elemente de calcul amena,j. amena,j.
actual precedent
c-m® 664 918
V.&-m® 107 551
V,%/10 11 55
V,*-m® 1129 594
V,°/20 56 29
Vat-m® 9911 -
V5°/30 330 -
V,°-m® 14598 15250
V,°140 365 381
Vs'-m® 15222 -
Vs°/50 304 -
Ve'-m® 19040 48871
V160 317 814
Ciclu 100 110
D = min(2V4°-20C;;V1°-20C;;V,*-40C;;V3°-60C;) -20802 -21470
Q = (20C;+D,,)/20C; -0,57 -0,1
m - -
P=mxCi (m%an) 11 29




Anexa 6.2 - Calculul indicatorilor de posibilitate pentru S.U.P. A

Metoda claselor de varsta

U.P. | Comuna Grinties

, , Valori Valori
Indicatori pentru metoda . .
claselor de VArsta amenajament | amenajament
actual precedent
Ciclu 100 110
Per. regenerare 20 20
Suprafata S.U.P. A 140,31 232,80
SPn 28,06 42,30
SP;=ha 28,06 19,90
SP,=ha 28,06 43,10
Vi(30 ani) - -
VK(20 ani) - 586
Vj(10 ani) 109 -
P, ded 11 586
P, ind 11 586
P, - posibilitatea propusa 11 586

Anexa 7 - Lista indicatorilor de plan propusgi in comparafie
cu cei de la amenajarea anterioara

U.P. | Comuna Grinties

Nr. Valoare la
crt. Indicatori U.M. amenajamentul
Actual Precedent

1. | Posibilit.anuala prod. principale - S.U.P. A m®/an 11 59

5. Suprafata gnu_ala de parcurs cu taieri de ha/an 1,06 2.00
produse principale

3. | Suprafata anuala de parcurs cu degajari ha/an 0,13 -

4 SuQrafat,a anuala de parcurs cu lucrari de ha/an 2.45 0,70
curatiri

5. | Volum anual de recoltat din curatiri m>/an 26 9

6. | Suprafata anuala de parcurs cu rarituri ha/an 4,43 2,10

7. | Volum anual de recoltat din rarituri m3an 107 59

8. | Suprafata anuala de parcurs cu taieri de igiena ha/an 234,93 263,30

9. | Volum anual de recoltat din taieri de igiena m3an 183 217

10. Suprafata anuala de parcurs cu taieri de ha/an 2053 14.60
conservare

11. | Volum anual de recoltat din taieri de conservare m3an 589 551
Indice de recoltare total m*/an/ha 15 3,8
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Anexa 8 - Prevederile amenajamentului expirat si realizarile din deceniu

U.P. | Comuna Grinties
Impa- Acci Prod. Taieri de Taieri de Indici de | Indici de
Amenaja- duriri | Deg. Curatiri Rarituri dentale principale Accidentale | | conservare igiena recoltare | crestere
ment Il curenta
precedent ha/ ha/ | ha/ | m% | ha m® ha/ | m¥% ha/ m?/ ha/ m% | ha/ | m¥% ha/ m®/ 3 3
m“/an/ha | m“/an/ha
an an an an an an an an an an an an an an an an
Pre}’g)de” - - . - | 21 59 - - | 2,00 | 59 - - | 146 | 551 | 263,3 | 217 3,8
Realizari (R) - - - - - - - - 0,30 5 41,45 | 167 | 6,21 | 149 | 43,84 | 121 1,9 -
% - - - - - - - - 15 8 - - 43 27 17 56 50

11




Anexa 9 - Evolufia claselor de varsta pentru fondul forestier productiv
la amenajarea precedenta si amenajarea actuala

U.P. | Comuna Grinties
Situatia la amenajarea Clasa de varsta
’ ) | Il 11 Y V VI-VII | TOTAL
. | Suprafafa (ha) | 44,70 | 57,10 | 60,70 | 58,10 8,2 4 232,80
Precedenta ’
% 19 24 26 25 4 2 100
y Suprafafa (ha) | 33,82 | 59,56 8,33 33,63 3,91 1,06 140,31
Actuala ’
% 24 42 6 24 3 1 100
45
40
35
30
25
20 P recel wnte )
DA nk (W)
15
10
5
0
Il-20wd)  Ii21- I [41- IV i61- izl VIV
40 i) S0ari) 100md) (= 100and)
Distributia actuala pe clase de varsta a arboretelor din S.U.P. - A
U.P. | Comuna Grinties
Clase de varsta Diferente
: A o Suprafata = ——
Suprafata clasei de varsta normale ha- in plus in minus
= 23,39 ha ha % ha %
| (1-20ani) 33,82 10,43 8 - -
Il (21-40ani) 59,56 36,17 26 - -
Il (41-60ani) 8,33 - - 15,06 11
IV (61-80ani) 33,63 10,24 7 - -
V (81-100ani) 3,91 - - 19,48 14
VI si peste (peste 101) 1,06 - - 22,30 16
TOTAL 140,31 56,84 41 56,84 41
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Stabilirea indicatorului de posibilitate dupa metoda claselor de varsta
UP | Comuna Grinties

Prezentarea recapitulativa a calculului indicatorului de posibilitate prin procedeul inductiv

Supraf. Ta Te Ta-Te Vol.ua | Crs.ua | Vol.t. . . P.ind. P.ind.
u.a. (Ea) (ani) (ani) (ani) L.prop | Cons. Urg. Prm (mc) (mc) (mc) Vi Vk Vj (%) (mc)
86C 1,06 110 110 - P8 0,2 15 10 104 5 109 - - 109 100 109
TOTAL 1,06 - - - - - - - 104 5 109 - - 109 100 109
S.U.P.A= 140,31 ha
Ciclu= 100 ani | PRM= 20ani [ P.ded. | 11mc]|
SPN= 28,06 ha | SP1 max= 4,97 ha
Vi= Vi/30= -mc | Pind. | 11mc|
Vk= Vk/20= -mc
Vj= Vj/10= 11mc | P.adopt. | 11mc |
Prezentarea recapitulativa a calculului indicatorului de posibilitate prin procedeul deductive
U.P. | Comuna Grinties
s Creste- SP | SP I Supraf. periodica
Clasa de ha- \% re S V+5Cr. S Volum " v \Y/
varsta -mc- curenta “ha- Vj Vk e Actual S S S
a ha
-mc- mc mc- -mc- -mc- -ha- -ha- -ha-
| 33,82 3032 192 - - - - - - 0,36 33,46
[l 59,56 13683 571 - - - - - 16,49 36,61 6,46
11 8,33 2831 99 - - - - - 7,63 0,70 -
v 33,63 11781 256 - - - 28,09 9840 5,54 - -
V 3,91 1416 25 3,91 - - - - - - -
VI-VII 1,06 104 1 1,06 109 - 28,09 - - - -
Total 140,31 32847 1144 4,97 109 - 28,06 9840 29,66 37,67 39,92
Suprafata periodica normala 28,06 - +0,03 - 28,06 28,06 28,07
Diferente (ha) -23,09 - +1,60 +9,61 +11,85

Pgea = Vj/10 + VK/20 + Vi/30 = 11 m®

Indicatorul de posibilitate calculat prin procedeul deductiv este de 11 m®an.
Indicatorul de posibilitate dupa criteriul claselor de varsta propus este cel rezultat prin procedeul inductiv si anume :P = 11 m®an.
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Adoptarea si justificarea posibilitatii de produse principale pentru subunitatea de
codru regulat

Pe baza datelor obtinute prin utilizarea procedeelor de calcul specifice metodei
cresterii indicatoare si metodei claselor de varsta, s-au obtinut valorile prezentate in tabelul
6.1.1.2.

U.P. | Comuna Grinties

Metode de calcul
Prin intermediul cresterii indicatoare Dupa criteriul claselor de varsta
Elemente de calcul Valori Elemente de calcul Valori
Ci m® 664 S.P.N ha 28,06
V;°/10 m? 11 Perioada | ani 20
V,°/20 m® 56 SP.I ha 4,97
V5°/30 m® 330 Perioada .II ani 20
V,°140 m? 365 SP.lI ha 28,09
Vs®/50 m® 304 Volumul arboretelor exploat. - m® 1520
Vet/60 m? 317 P (inductiv) m® 11
Q -0,57 P (deductiv) m® 11
m - - .
r - . ;
P1=11m%/an P2 =11 m%an
Posibilitatea propusda P =11 m®an

Se propune adoptarea unei posibilitati de produse principale de 11 m>/an, dup&
valoarea indicatorului de posibilitate rezultat prin aplicarea metodei cresterii indicatoare.
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L.026. Structura si marimea fondului forestier pe S.U.P.

dupa clase de varsta, grupe functionale si specii

U.P. | COMUNA GRINTIES SUP A -pag. 1
L _ ] Clasa de productie TOTAL Var- Cls. Consistenta
vit. Gr. Specia I III v v Suprafata — Volum Crestere sta  pr. <04 0406 - 0.6
Ha Ha Ha Ha Ha Ha % % K Mc 0 Mc/Ha DMc Mc/Ha Ani med Ha Ha Ha
1 1 MO 1939 19.39 58 73 2417 79 125 119 6.1 25 30 2.89 16.50
FA 792 7.92 23 77 440 15 56 35 4.4 22 3.0 0.43 749
ME 392 392 12 78 96 3 24 20 51 16 3.0 392
BR 0.29 0.29 1 90 24 1 HE] 1 34 20 3.0 0.29
PI 1.13 1.13 3 83 34 1 30 3 2.7 10 3.0 1.13
DM 1.02 1.02 91 16 1 16 13 127 11 30 1.02
DT 0.15 0.15 93 5 33 1 6.7 10 3.0 0.15
Tegr 3382 3382 100 76 3032 100 90 192 57 22 3.0 332 30.50
100 % 100 % 10% 90 %
1 T MO 19.39 19.39 58 73 2417 79 125 119 6.1 25 3.0 2.89 16.50
FA 792 7.92 23 77 440 15 56 35 4.4 22 3.0 0.43 749
ME 392 392 12 78 96 3 24 20 5.1 16 3.0 392
BR 0.29 0.29 1 90 24 1 HE] 1 34 20 3.0 0.29
PI 1.13 1.13 83 34 1 30 3 27 10 3.0 1.13
DM 1.02 1.02 91 16 1 16 13 127 11 30 1.02
DT 0.15 0.15 93 5 33 1 6.7 10 3.0 0.15
Tel 3382 3382 24 76 3032 9 90 192 57 22 3.0 332 30.50
vrt. 100 % 100 % 10% 90 %o
2 1 MO 43.12 43.12 72 81 11521 84 267 465 10.8 43 3.0 1.09 42.03
FA 225 225 4 58 408 3 181 15 6.7 48 3.0 0.18 207
ME 10.96 0.13 11.09 19 75 976 7 88 70 6.3 29 3.0 11.09
BR 2.50 2.50 4 85 754 6 302 20 8.0 49 3.0 0.36 2.14
SAC 047 0.13 0.60 1 88 24 40 1 1.7 19 32 0.18 042
T.gr 59.30 0.26 59.56 100 81 13683 100 230 571 9.6 41 3.0 1.81 57.75
100 % 100 % 3% 97 %
2 T MO 4312 4312 72 51 11521 84 267 465 108 43 3.0 1.09 42.03
FA 2.25 225 4 88 408 3 181 15 6.7 48 3.0 0.18 2.07
ME 10.96 0.13 11.09 19 75 976 7 38 70 6.3 29 3.0 11.09
BR 250 2.50 4 85 754 6 302 20 8.0 49 3.0 0.36 214
SAC 0.47 0.13 0.60 1 88 24 40 1 1.7 19 3.2 0.18 0.42
Tel 5930 0.26 59.56 42 81 13683 42 230 571 9.6 41 3.0 1.81 57.75
vit. 100 % 100 % % 97 %
3 1 MO 7.25 7.25 87 89 2618 92 361 91 126 50 3.0 7.25
FA 1.08 1.08 13 70 213 197 3 T4 63 3.0 1.08
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L.026. Structura si marimea fondului forestier pe S.U.P. dupa clase de varsta, grupe funcfionale gi specii (continuare)

U.P. | COMUNA GRINTIES SUP A - pag. 2
CL ) Clasa de productie TOTAL Var- Cls. Consistenta
vrt, 1+ Specia I I III v v — Suprafata— — Volum Crestere sta  pr. <04 04-06 >06
Ha Ha Ha Ha Ha Ha % o K Mc 9% DMc/Ha Mc DMc/Ha Ani med Ha Ha Ha
T.er 833 833 100 86 2831 100 340 99 119 52 3.0 833
100 % 100 % 100 %
3 T MO 725 725 87 89 2618 92 361 91 126 50 3.0 725
FA 1.08 108 13 70 213 197 8 74 63 3.0 1.08
Tl 833 8.33 6 86 2831 9 340 99 119 52 30 833
vrt. 100 % 100 % 100 %
4 1 MO 26.31 2631 79 72 9461 80 360 210 8.0 68 3.0 26.31
FA 2.24 0.41 2.65 8 72 691 6 261 16 6.0 74 32 2.65
BR 252 252 775 1074 9 426 20 79 80 3.0 252
PI 2.15 2.15 6 70 555 5 258 10 47 70 3.0 2.15
T.er 33.22 0.41 3363 100 72 11781 100 350 256 76 69 3.0 33.63
99 % 1% 100 % 100 %
4 T MO 26.31 2631 79 72 9461 80 360 210 8.0 68 3.0 26.31
FA 2.24 0.41 2.65 8 72 691 6 261 16 6.0 74 32 2.65
BR 252 2.52 775 1074 9 426 20 79 80 3.0 252
PI 215 2.15 6 70 555 5 258 10 47 70 3.0 2.15
Tl 3322 0.41 3363 24 72 11781 36 350 256 76 69 3.0 33.63
vrt. 99 % 1% 100 % 100 %
5 1 MO 3.52 352 90 70 1295 91 368 24 68 79 3.0 3.52
FA 0.39 039 10 69 121 9 310 1 26 160 40 0.39
T.er 352 0.39 391 100 70 1416 100 362 25 64 37 31 391
90 % 10 % 100 % 100 %
5 T MO 3.52 352 90 70 1295 91 368 24 6.8 79 3.0 3.52
FA 0.39 039 10 69 121 310 1 26 160 40 0.39
T.cl 352 0.39 391 3 70 1416 4 362 25 64 87 31 391
vrt. 90 % 10 % 100 % 100 %
6 1 MO 032 032 30 19 28 27 88 109 3.0 0.32
FA 0.74 074 70 20 76 73103 1 14 110 3.0 0.74
T.er 1.06 1.06 100 20 104 100 98 1 09 110 3. 1.06
100 % 100 % 100 %
6 T MO 032 032 30 19 28 27 88 109 3.0 0.32
FA 0.74 074 70 20 76 73 103 1 14 110 3.0 0.74




L.026. Structura si marimea fondului forestier pe S.U.P. dupa clase de varsta, grupe funcfionale gi specii (continuare)

U.P. | COMUNA GRINTIES

SUP A -pag. 3

CL ) Clasa de productie TOTAL Var- Cls. Consistenta
vrt. Gr. Specia I I v v Suprafata — Volum Crestere sta  pr. <04 0406 - 0.6
Ha Ha Ha Ha Ha Ha % Gp K Mec 09 NMc/Ha Mc ©Mc/Ha Ani med Ha Ha Ha
Tcl 1.06 1.06 1 20 104 98 1 0.9 110 30 1.06
vrt. 100% 100 % 100 %
T 1 MO 9991 99.91 71 77 27340 83 274 909 9.1 48 3.0 3.21 1.09 95.61
FA 1423 0.80 15.03 11 T4 1949 6 130 76 5.1 46 31 1.17 0.18 13.68
ME 14 88 0.13 15.01 11 75 1072 3 71 90 6.0 26 3.0 15.01
BR 531 531 4 80 1852 6 349 41 N 62 30 0.36 495
PI 3.28 328 2 75 589 2 180 13 40 49 30 328
DM 1.02 1.02 1 91 16 16 13 127 11 30 1.02
SAC 0.47 0.13 0.60 88 24 40 1 1.7 19 32 0.18 042
DT 0.15 0.15 93 5 33 1 6.7 10 3.0 0.15
TOTAL 13925 1.06 140.31 100 17 32847 100 234 1144 8.2 46 3.0 4.38 1.81 134.12
99 % 1% 100 % 3% 1% 96 %
T T MO 9991 9991 71 77 27340 83 274 909 9.1 48 30 321 1.09 9561
FA 14.23 0.80 15.03 11 74 1949 6 130 76 5.1 46 3.1 1.17 0.18 13.68
ME 1488 0.13 15.01 11 75 1072 3 71 90 6.0 26 30 15.01
BR 5.31 5.31 4 80 1852 6 349 41 7.7 62 3.0 0.36 4.95
PI 328 328 2 75 589 2 180 13 4.0 49 30 328
DM 1.02 1.02 1 91 16 16 13 127 11 3.0 1.02
SAC 0.47 0.13 0.60 88 24 40 1 1.7 19 3.2 0.18 0.42
DT 0.15 0.15 93 5 33 1 6.7 10 30 0.15
TOTAL 13925 1.06 140.31 100 77 32847 100 234 1144 8.2 46 30 438 1.81 13412
99 % 1% 100 % % 1% 96 %
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L.026. Structura si marimea fondului forestier pe S.U.P. dupa clase de varsta, grupe funcfionale gi specii

U.P. | COMUNA GRINTIES SUP M —pag. 1
ClL I — Clasa de productie TOTAL Var- Cls. Consistenta
vrt, G- Specia I IT I v v —  Suprafata— — Volum — Crestere sta  pr. <04 04-06 >0.6
Ha Ha Ha Ha Ha Ha % Y K Mc % McHa Mc Mc/Ha Ani med Ha Ha Ha

1 1 MO 6.23 4.57 10.80 48 70 641 62 59 48 44 17 34 2.61 8.19
PI 438 438 19 82 223 21 51 14 32 21 30 438
FA 3.74 3.74 17 89 83 8 22 12 32 15 3.0 3.74
ME 047 047 2 89 9 1 19 3 64 15 3.0 047
DM 2.40 2.40 11 89 71 7 30 28 117 16 3.0 2.40
DT 0.68 0.68 3 75 12 1 18 3 44 16 3.0 0.68
Tcl 17.90 4.57 2247 100 78 1039 100 46 108 48 17 32 2.61 19.86
vrt. 80 % 20 % 100 %o 12 % 88 %
1 T MO 6.23 457 10.80 48 70 641 62 59 48 44 17 34 2.61 8.19
PI 438 438 19 82 223 21 51 14 32 21 30 438
FA 3.74 3.74 17 89 83 8 22 12 32 15 3.0 3.74
ME 0.47 0.47 2 89 9 1 19 3 64 15 3.0 047
DM 2.40 2.40 11 89 71 7 30 28 117 16 3.0 2.40
DT 0.68 0.68 3 75 12 1 18 3 44 16 3.0 0.68
Tcl 17.90 4.57 2247 6 78 1039 1 46 108 48 17 32 2.61 19.86
VIt 80 % 20 % 100 % 12% 88 %
3 1 MO 10.08 1008 70 80 3398 79 337 99 9.8 61 3.0 10.08
FA 1.44 144 10 80 504 12 350 7 49 110 30 1.44
ME 288 288 20 80 403 9 140 19 66 40 30 2.88
Tcl 14.40 1440 100 80 4305 100 299 125 87 62 3.0 14.40
vIt. 100 % 100 % 100 %
3 T MO 10.08 1008 70 80 3398 79 337 99 9.8 61 3.0 10.08
FA 1.44 1.44 10 80 504 12 350 7 49 110 30 144
ME 2.88 288 20 80 403 9 140 19 66 40 30 2.88
Tcl 1440 14 40 4 80 4305 4 299 125 87 62 3.0 14.40
vrt. 100 % 100 % 100 %
4 1 MO 73.55 7355 42 71 27065 48 368 555 75 75 30 2.80 70.75
PI 13.06 76.51 8957 51 75 25351 45 283 421 47 72 29 11.20 78.37
FA 6.91 6.91 4 70 1661 3 240 40 58 80 30 691
BR 337 337 2 70 1447 3 429 25 74 80 30 337
PIN 241 2.41 1 76 661 1 274 10 41 70 30 241
Tl 13.06 162.75 17581 100 73 56185 100 320 1051 6.0 74 29 14.00 161.81
vIt. % 93 % 100 % % 92 %
4 T MO 73.55 7355 42 71 27065 48 368 555 75 75 30 2.80 70.75
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L.026. Structura si marimea fondului forestier pe S.U.P. dupa clase de varsta, grupe functionale si specii (continuare)

U.P. | COMUNA GRINTIES SUP M -pag. 2
ClL I — Clasa de productie TOTAL Var- Cls. Consistenta

vrt, G- Specia I IT I v __ Suprafata_ Volum Crestere sta  pr. <04 0d4-0.6 > 0.6

Ha Ha Ha Ha Ha % o K Mc 09 NMc/Ha Mc Mc/Ha Ani med Ha Ha Ha
4 PI 13.06 76.51 8957 51 75 25351 45 283 421 47 7229 11.20 78.37
FA 6.91 6.91 4 70 1661 300240 40 58 80 3.0 691
BR 337 337 2 70 1447 3 429 25 74 80 3.0 3.37
PIN 241 241 1 76 661 1 274 10 41 70 3.0 241
Tecl 13.06 162.75 175.81 49 73 56185 48 320 1051 6.0 74 29 14.00 161.81
vrt. % 93 % 100 % % 92 %

5 MO 3.50 19.23 2273 67 69 6665 70 293 122 54 85 3. 3.73 19.00

FA 11.00 11.00 33 70 2904 30 264 58 53 93 3.0 11.00
Tel 14.50 19.23 3373 100 69 9569 100 284 180 53 88 36 3.73 30.00
vrt. 43 % 57 % 100 % 11% 89 %

5 MO 3.50 19.23 2273 67 69 6665 70 293 122 54 85 38 3.73 19.00

FA 11.00 11.00 33 70 2904 30 264 58 53 93 3. 11.00
Tecl 14.50 19.23 33.73 9 69 9569 8 284 180 53 88 36 3.73 30.00
vrt. 43 % 57 % 100 % 11% 89 %

6 MO 463 463 52 50 1292 50 279 8 39 96 3.0 463

BR 425 425 48 50 1276 50 300 14 3 130 3.0 425
Tcl 8.88 8.88 100 50 2568 100 289 32 36 112 3.0 8.88
vrt. 100 % 100 % 100 %

6 MO 463 463 52 50 1292 50 279 18 3 96 3.0 4.63

BR 425 425 48 50 1276 50 300 14 3 130 3.0 425
Tecl 8.88 8.88 2 50 2568 2 289 32 36 112 3.0 8.88
vrt. 100 % 100 % 100 %

7 MO 67.50 44.10 111.60 100 74 43429 100 389 578 52 103 34 111.60
Tecl 67.50 4410 111.60 100 74 43429 100 389 578 52 103 34 111.60
vrt. 60 % 40 % 100 % 100 %

7 MO 67.50 44.10 111.60 100 74 43429 100 389 578 52 103 34 111.60
Tcl 67.50 44.10 111.60 30 74 43429 37 389 578 52 103 34 111.60
vrt. 60 % 40 % 100 % 100 %
T MO 16549 67.90 23339 63 72 82490 71 353 1420 6.1 87 33 6.34 743 219.62

PI 13.06 80.89 9395 26 75 25574 22 272 435 46 70 29 11.20 82.75
FA 23.09 23.09 6 74 5152 4 223 117 51 77 3.0 23.09
BR 7.62 7.62 2 59 2723 2 357 39 51 108 3.0 425 337
ME 335 335 1 81 412 123 22 66 36 3.0 335
PIN 241 241 1 76 661 1 274 10 41 70 3.0 241
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L.026. Structura si marimea fondului forestier pe S.U.P. dupa clase de vérsta, grupe functionale si specii (continuare)

U.P. | COMUNA GRINTIES SUP M -pag. 3
CL ] Clasa de productie TOTAL Var- Cls. Consistenta
vrt. Gr. Specia I I III v v —  Suprafata— Volum Crestere sta  pr. <04 0406 - 0.6
Ha Ha Ha Ha Ha Ha % Yo K M 0% Mc/Ha Mc DMce/Ha Ani med Ha Ha Ha
T 1 DM 240 240 1 89 71 30 28 117 16 3.0 240
DT 0.68 0.68 75 12 18 3 44 16 3.0 0.68
TOTAL 13.06 28593 67.90 366.89 100 73 117095 100 319 2074 5.7 81 3.1 6.34 22.88 337.67
4% 77 % 19 % 100 % 2% Ya 92 %
T T MO 16549 67.90 23339 63 72 32490 71 353 1420 6.1 87 33 6.34 743 21962
PI 13.06 80.89 93.95 26 75 25574 22 272 435 4.6 70 29 11.20 82.75
FA 2309 23.09 6 74 5152 4 223 117 5.1 77 3.0 23.09
BR 762 7.62 2 59 2723 2 357 39 51 108 3.0 425 337
ME 3.35 3.35 1 81 412 123 22 6.6 36 3.0 3.35
PIN 241 241 1 76 661 1 274 10 4.1 70 3.0 241
DM 240 2.40 1 89 71 30 28 117 16 3.0 2.40
DT 0.68 0.68 75 12 18 3 4.4 16 3.0 0.68
TOTAL 13.06 28593 67.90 366.89 100 73 117095 100 319 2074 57 81 31 6.34 2288 337.67
4% 77 % 19 % 100 %o 2% 6% 92 %
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L.030. Situafia sintetica pe specii

U.P. | COMUNA GRINTIES

Consistenta

SUPRAFATA VOLUM Crestere Varsta (]_p Productivitate 01 04 07 Amestec Mod regenerare Vitalitate
Specia TOTAL Grupa I TOTAL  Totala medie med. sup.mijl.inf. med. ;3 45 10 =50 50-80 =80 SM PL LS vig. nor. slb.
Ha 0 __ Ha % Mc 9%  Mc__ Mc¢Ha_ Ani % 0 0p % 0% 0 0 0% % 0 0% 0% 9% 0% %%
MO 333.30 65 333.30 100 109830 74 2329 7.0 75 32 80 20 74 3 3 94 39 38 13 84 16 100
PI 97.23 19 97.23 100 26163 17 448 4.6 69 29 13 87 75 12 88 16 21 63 6 94 100
FA 38.12 3 38.12 100 7101 5 193 5.1 65 3.0 98 2 74 3 97 73 24 3 100 100
ME 18.36 + 18.30 100 1484 1 112 6.1 28 3.0 99 1 76 100 100 100 100
BR 1293 3 12.93 100 4575 3 80 6.2 89 3.0 100 68 36 64 97 3 100 100
DM 342 1 342 100 87 41 12.0 15 3.0 100 90 100 86 14 100 100
PIN 241 241 100 661 10 41 70 3.0 100 76 100 100 100 100
DT 0.83 0.83 100 17 4 48 15 3.0 100 78 100 100 100 100
SAC 0.60 0.60 100 24 1 1.7 19 32 78 22 88 30 70 100 100 100
TOT 507.20 100 507.20 100 149942 100 3218 6.3 71 31 3 83 14 74 2 5 93 42 31 27 71 29 100
SUPRAFATA TOTALA : 507.20HA NR. PARCELE : 28 SPF. MEDIE PARCELA :18.11 HA NE. UA : 60 SPF. MEDIE UA : 7.68HA
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L.041. Repartitia suprafetelor pe categorii de folosinta forestiera si grupe functionale

U.P. | COMUNA GRINTIES

Suprafata (Ha)

CATEGORIE DE FOLOSINTA GRF.I CRF.II Total

A - Paduri si terenuri destinate impaduririi sau reimpaduririi 507.20 507.20

Al - Paduri si terenuri destinate impaduririi pentru care se reglementeaza 140.31 14031
recoltarea de produse principale

Al1l - Paduri inclusiv plantatii cu reusita definitiva 136.99 136.99

29 32A 32C 32D 33C 35C 36A 306B 37A 37B 3TD 3ITE 44A 4B 46
47B 47C 47D 51A 51B 31C 52 B6A B6B 86C 87 185A 185B 250B

A1l2 - Regenerari pe cale artificiala cu reusita partiala

A13 - Regenerari pe cale naturala cu reusita partiala 332 3.32
37C  37F

Al4 - Terenwri de reimpadurit in urma taierilor rase, a doboriturilor de vint
sau a altor cauze

A1lS5 - Poieni sau goluri destinate impaduririi

A16 - Terenwri degradate prevazute a se impadurii
A17 - Rachitarii naturale ori create prin culturi

A2 - Paduri si terenuri destinate impaduririi pentru care nu se reglementeaza 366.89 366.89
recoltarea de produse principale
A21 - Paduri inclusiv plantatii cu reusita definitiva 364.28 364.28

30A 30B 30C 32B 33A 33B 34A 3B 34C 33A 35B 35D 35E 38 39A
39B 40A 40B 42 43 47A 43A 48B 48C 49 50A 0B 85 142A 142C
142D 142E 150 250A

A22 - Terenuri impadurite pe cale naturala sau artificiala 2.61 2.61

cu reusita partiala
142 B

A23 - Terenuri de reimpadurit in urma doboriturilor de vint sau a altor cauze

A24 - Poieni sau goluri destinate impaduririi
A25 - Terenwri degradate destinate impaduririi

B - Terenuri afectate gospodaririi silvice

B1 - Linii parcelare principale

B2 - Linii de vinatoare si terenuri pentru hrana vinatului

B3 - Instalatii de transport forestier: drumuri, cai ferate
si funiculare permanente

B4 - Cladiri, curti si depozite permanente

B5 - Pepiniere si plantatii seminciere

B6 - Culturi de arbusti fructiferi. de plante medicinale si melifere, efc

B7 - Terenwri cultivate pentru nevoile administratiei

B8 - Terenwri cu fazanerii. pastravarii, centre de prelucrare a
fructelor de padure, uscatorii de seminte, etc.

B9 - Ape care fac parte din fondul forestier
B10 - Culoare pentru linii de inalta tensiune
B11- Fasii de frontiera si instalatii aferente (G)
C - Terenuri neproductive; stincarii. saraturi, mlastini, ravene. etc.
D - Terenuri scoase temporar din fondul forestier
D1 - Transmise prin acte normative in folosinta temporare a unor organizatii pt.

instalatii electrice,petroliere sau hidrotehnice.pentru cariere, depozite, etc.
D2 - Detinute de persoane fizice sau juridice fara aprobarile legale

necesare, ocupatii si litigii

TOTAL:A+B+C+D 507.20 507.20
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L.042. Repartifia suprafetelor pe categorii funcfionale

U.P. | COMUNA GRINTIES

GF FCT1 FCT UNITATI AMENAJISTTICE
1 1c 1C 32A 32C 32D 33C 35C 36A 36B 37TA 37B 37C 37D 37E 37F 44A 44B
46 47B 47C 47D 51A 51B 51C 52 250B
Total FCT : 1C 4 TUA 110.11 Ha
1C5R 29 86A 86B 86C 87 185A 185B
Total FCT : 1C5R TUA 30.20 Ha
Total FCT1 :1C 31 UA 14031 Ha
74 2A 32B 33A 33B 40A 40B 42 43 49 150
Total FCT : 2A SUA 158.78 Ha
2A4E 30A 30C 34A 3B 34C 35A 35B 35D 35E 38
Total FCT ; 2A4E 10 JA 98.97 Ha
Total FCT1 :2A 19 UA 257.75 Ha
2c 2C 142A 142B 142C 142D 142E
Total FCT ; 2C S5UA 23.80 Ha
Total FCT1 :2€ 5 UA 23.80 Ha
2H 2H 47A 50B 250A
Total FCT ; 2H 3UA 857 Ha
2HSR 85
Total FCT : ZH5K 1TUA 11.00 Ha
Total FCT1 :2H 4 UA 19.57 Ha
4E 4E 30B 39A 39B 48A 48B 48C S0A
Total FCT : 4E TUA 6577 Ha
Total FCT1 4E T UA 65.77 Ha
Total GF 1 - 66 UA 507.20 Ha
TOTAL UP - 66 UA 507.20 Ha

L.160. Constituirea subunitafilor de gospodarire

U.P. | COMUNA GRINTIES

SUP UNITATI AMENAJISTICE

A 29 2A 32¢C 32D 33C 35C 36 A 6B ITA
37B 37C 37D 37E 37F 44 A 44B 46 47B
47C 47D 51A 51B 51C 52 86 A 86 B 86 C
87 185 A 185 B 250 B

Total Suprafata  140.31 HA Nr. de UA-uri 31

M 30A 30B 30C 2B 33A 3B 4A 4B 34C
35A 35B 35D I5E 38 39A 9B 40 A 40B
42 43 47 A 48 A 48 B 48C 49 S0A 50 B
85 142 A 142B 142 C 142D 142E 150 250 A

Total Suprafata  366.80 HA Nr. de UA-uri 35

Total UP Suprafata 507.20 HA Nr. de UA-uri 66
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L.090. Stabilirea varstei medii a exploatabilitafii si a ciclului

U.P. | COMUNA GRINTIES

TOTAL ARBORETE

Arborete mnat. partial derivate
artif. de prod. sup. si mij.

SUP  Specia Suprafata  Clp TE Ciclu Suprafata Clp TE Ciclu
Ha %  Med Med Ha 0%  Med Med
A 1 MO 9991 71 30 100 9782 72 30 100
2 FA 1503 11 31 102 1400 10 3.1 102
3 ME 1501 11 30 100 1501 11 3.0 100
4 BR 531 4 3.0 101 531 4 3.0 101
5 PI 328 2 30 97 328 2 30 97
6 DM 102 1 30 101 102 1 30 101
7 SAC 0.60 32 100 0.60 32 100
8 DT 015 30 100 015 30 100
TOTAL 14031 100 30 100 100 13719 100 30 100 100

L.212. Lista unitafilor amenajistice exploatabile gi preexploatabile

U.P. | COMUNA GRINTIES

bex UA SPR CNS Y VolumCRS  UA SPR CNS " VolumCRS  UA SPR CNS ¥ 2 VolumCRS
SUPEX sta sta sta
Ha Mc  Mc Ha Mc Mc Ha Mc Mc
A 1 36A 391 0.7 85 1416 25 86C 1.06 0.2 110 104 1
Total SUP pentru UA exploatabile 497 0.6 90 1520 26
2 32D 6.89 0.7 80 1915 55 3TA 671 0.7 80 2489 51 47C 9.77 0.7 70 3234 72
S1A 472 08 80 2067 37 52 230 08 80 1047 19 250B 204 07 70 710 14
Total SUP pentru UA preexploatabile 3243 07 76 11462 248
Total SUP pentru UA exploatabile si preexploatabile 37.40 12982 274
Total UP pentru UA exploatabile 497 0.6 90 1520 26
Total UP pentru UA preexploatabile 3243 07 76 11462 248
Total UP pentru UA exploatabile si preexploatabile 3740 07 78 12982 274
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L.101. Stabilirea indicatorului de posibilitate dupa metoda cregterii indicatoare

U.P. | COMUNA GRINTIES S.UP.A
Specia MO FA  ME BR PI DM  SAC DT
CI 531 50 37 31 12 2 1 664
V1 107
Vil 29 78 107
V12
Vi3
Vi4
V2 1129
V21 30 79 109
V22 1400 130 1530
V23
V3 9911
V31 8143 581 1188 9912
V32
V4 12061 697 1212 628 14598
Vs 12311 1040 1232 639 15222
V6 15866 1278 1247 649 19040
DD1 -13067
DD2 12152
DD3 -10010
DD4 11963
DD5 -17979
DD6 -20802
DM -20802
Q -0.57
V1/10 1
V2/20 56
V3/30 330
V4/40 365
V550 304
V6/60 317
POSIB. 11
A M:
CICLUL 100 Ami
SUPRAFATA TOTALA 14031 Ha
SUPRAFATA IN GR.IFUNCTIONALA 14031 Ha
SUPRAFATA IN GR.II FUNCTIONALA Ha
L.110. Planul decenal de recoltare a produselor principale
U.P. | COMUNA GRINTIES S.UP. A
;.AH CNS I,:i;’lr Elm> éllll)ﬁ:'\'arstacLP% Arb.Volum 5*CR ‘0 3:;n+ Lucrarl propuse  Volum de %
1p arb. . . luc. - in deceniul I recoltat Extr
func. Hm Ha Ani Mc Mc Mc
86 C MO 021 150 3 90 21 21 T PROGRESIVE IMPAD SUB MASIV 21
FA 074 110 3 90 76 5 81 INGRIIREA CULTURILOR 81
MO 011 30 3 g0 7 7 INGRUIREA SEMINTISULUIL 7
4 02 3 106 110 3 89 104 5 109 109 100
Comporitie tel  TMO 3FA
Semintis natural TMO 3FA /10 an1 0.35 mixt
Total supr.SUP: 1.06 Ha Volum: 104 Mc  Voltotal:  109Mc  V.rec.: 109 Mc 103 Mc/Ha

25




U.P. | COMUNA GRINTIES

L.130. Planul lucrarilor de ingrijire a arboretelor

RARITURI

CURATIRI

SPR Vol.de

DEGAJARI

IGIENA Total

; Supra-__ e Volum _ Nr. SPR Vol.de R Supra-__ __ Volum Nr. .. Supra-_. Supra-Vol.de vol.de
Drum TUA VarstaCNS Crest. | ) UA VarstaCNS . . _ UA Varsta e ]
fata actual in. parcurs extras fata actual in. parcurs extras fata fata extras extras
Ha Ani Mc Mc Ha Mc Ha Ani Mc Ha Mc Ha Ani Ha Me Mec
DP001 29 720 15 09 533 36 1 720 108 30B 474 15 09 312 1 474 61
30B 474 15 09 312 311 474 61 34B 848 15 09 237 1 848 36
48 B 092 20 09 43 10 1 092 16
Total drum 1286 15 09 893 77 12 86 185 1322 15 09 549 13.22 97 79 87 647 929
Total cat. drum 1286 15 09 893 77 12.86 185 1322 15 09 549 13.22 97 79 87 647 929
FEO001
Total drum 23.40 163 163
FE002 37D 181 25 06 118 1 181 18
Total drum 181 25 06 118 181 18 450 28 46
FE003 86 B 384 15 10 357 22 1 3.84 61 86B 38 15 10 357 1 384 53
Total drum 384 15 10 357 22 3.84 61 384 15 10 357 384 53 1.20 10 124
FEO017 32¢C 652 30 09 1532 78 1 6.52 211 3B 127 20
Total drum 652 30 09 1532 78 6.52 211 127 20 4611 351 562
FE020 isC 1.29 30 10 182 13 1 1.29 27 35C 1.29 30 1.0 182 1 1.29 21
36B 28 30 10 511 29 1 289 70 36B 289 30 10 511 1 2.89 59
37B 506 35 10 1016 64 1 5.06 158
37E 140 35 09 277 6 1 140 42
Total drum 1064 33 10 1986 122 10 .64 297 418 30 10 693 418 80 1232 99 476
FE025 47B 153 15 09 104 g 1 1.53 20 51B 147 20 09 76 1 1.47 11
51B 147 20 09 76 11 1 147 17
51C 061 40 09 145 7 1 0.61 18
Total drun 361 21 09 325 26 361 55 147 20 09 76 1.47 11 4542 393 459
FE028 44 A 683 50 09 2507 87 1 6.83 263
Total drum 683 50 09 2507 87 6.83 263 20.07 120 383
FE030
Total drum 2.04 16 16
Total cat. drum 3144 33 09 6707 335 3144 887 11.30 23 09 1244 11.30 162 1.27 20 155.06 1180 2229
Total grupa 4430 28 09 7600 412 430 1072 2452 19 09 1793 24.52 259 127 20 23493 1827 3158
Total UP 4430 28 09 7600 412 4430 1072 2452 19 09 1793 24.52 259 1.27 20 23493 1827 3158
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L.140. Planul lucrarilor de conservare

U.P. | COMUNA GRINTIES pag. 1
va/ Dist.  gym, Varsta Volum Volum-+ Lucrari propuse  Volum de o4
Tip SPR CNScol . CLP STCR in deceniul I recoltat Extr
func. Hmn Ani Mc Mc
30cC PI 8 70 3 2660 2875 TAIERIDE CONSERVARE 288
MO 2 70 3 840 940 AJUTORAREA REG NATURALE 9
INGRITIREA SEMINTISULUL
2 14.00 0.6 3 70 3 3500 3815 297 8
Compozitie tel  4MO 4PI 2FA
34A PI 7 75 722 772 TAIERIDE CONSERVARE 77
MO 2 30 3 279 304 AJUTORAREA REG NATURALE 3
FA 1 55 3 63 78 1
2 372 07 6 75 3 1064 1154 81 7
Compozitie tel  4MO 3FA 3PI
35A PI 8 75 8143 8788 TAIERIDE CONSERVARE 879
MO 2 80 3 2784 3064 AJUTORAREA REG NATURALE 31
2 3480 0.8 6 75 3 10927 11852 910 8
Compozitie tel  5MO 3PI 1FA 1BR
39A PI 9 70 1867 2032 TAIERIDE CONSERVARE 203
MO 1 75 3 284 314 AJUTORAREA REG NATURALE 3
2 7.10 0.8 3 70 3 2151 2346 206 9
Compozitie tel  6MO 4PL
40A MO 6 125 10953 11328 TAIERIDE CONSERVARE 1133
MO + 65 3 5516 6186 AJUTOFRAREA REG NATURALE 62
2 3940 07 13 125 3 16469 17514 1195 7
Compozitie tel  10MO
40B MO 6 125 7812 8077 TAIERIDE CONSERVARE 308
MO + 65 3 3934 4414 AJUTOFAREA REG NATURALE 44
2 28.10 0.7 16 125 3 11746 12491 852 7
Compozitie tel  10MO
42 MO 5 140 4 9393 9723 TAIERIDE CONSERVARE 972
MO 3 90 4 4322 4717 AJUTOFRAREA REG NATURALE 236
MO 2 45 4 1499 1874 19
2 44.10 0.8 13 140 4 15214 16314 1227 8
Compozitie tel  10MO
4TA PI 10 70 3 391 426 TAIERIDE CONSERVARE 43
AJUTORAREA REG NATURALE
2 134 038 1 70 3 391 426 43 10
Compozitie tel  10PL
43C BR 4 150 533 563 TAIERIDE CONSERVARE 282
EBR 2 110 3 412 432 AJUTORAREA REG NATURALE 86
MO 4 80 3 496 551 INGRINIREA SEMINTISULUI 1]
2 528 05 8 110 3 1441 1546 374 24
Compozitie tel 6BR 4MO
Semintis natural 7BR 2MO 1FA /10 an1 0.3S muxt
49 MO 7 110 796 831 TAIERIDE CONSERVARE 125
BR 3 110 3 331 351 INGRITIREA SEMINTISULUI 28
2 360 05 4 110 3 1127 1182 153 13
Compozitie tel  TMO 3BR
Semintis natural 7MO 2BR 1FA /10 ani 0.4S mixt
S50A PI 5 70 529 574 TAIERIDE CONSERVARE 57
PIN 2 70 3 211 226 AJUTORAREA REG NATURALE 23
MO 2 70 3 273 308 3
FA 1 30 3 45 55 1
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L.140. Planul lucrarilor de conservare

U.P. | COMUNA GRINTIES pag. 2
UA/ Dist. g, Varsta Volum Volum+ Lucrari propuse Volum de o4
Tip SPR CNS col. o, CLP STCR in deceniul I recoltat Extr
func. Hm Ani Mc Mc
2 413 07 3 70 3 1058 1163 34 7
Compozitie tel  5PI2PIN 2MO 1FA
50B PI K 70 1306 1421 TAIERIDE CONSERVARE 142
PIN 2 70 3 369 399 AJUTORAREA REGNATURALE 40
MO 1 70 3 255 285 3
2 637 08 2 70 3 1930 2105 185 9
Compozitie tel  7PI 2PIN 1MO
142C MO 6 100 931 981 TAIERIDE CONSERVARE 98
MO 4 50 350 410 AJUTORAREA REGNATURALE 4
2 393 07 13 100 1281 1391 102 7
Compozitie tel  10MO
150 PI 6 70 3 1316 1431 TAIERIDE CONSERVARE 143
MO 4 70 3 1127 1267 AJUTORAREA REG NATURALE 13
2 8.60 0.7 2 70 3 2443 2698 156 3]
Compozitie tel  7MO 3PI
250A PI 8 70 176 191 TAIERIDE CONSERVARE 19
MO 2 70 3 57 62 AJUTORAREAREGNATURALE 1
2 086 0.7 1 70 3 233 253 20 8
Compozitie tel ~ 8P12MO
Semintis natural 8MO 2FA /10 am1 048 maxt
Total supr.SUP: 205.33 Ha Volum: 70975Mc  Voltotal: 76250Mc  Vorec.: 3885 Me 29Mc/Ha
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L.011. Descriere parcelara sinteza

U.P. | COMUNA GRINTIES pagl
) i ] LUCRARI VOLUM DE Impaduriri
TA Zonare SUP SPR Varsta Comns. Elm Prp Vit HM VOLUM CRESTERE ) EXTRAS Spr  Specii,
Ani Ani Mc/Ha Mc/UA Mc/Ha Mc/UA PROPUSE Total Mc %0 Ha proportii
29 1-1C A 7.20 15 09 MO 15 12 57 410 18 13 RARITURI 108 15
FA 2 15 4 4 29 0.6 4
MO 2 10 5 9 65 0.6 4
ME 2 10 5 3 22 0.8 6
DM 1 10 4 1 1.2 9
Total 74 533 5.0 36
30A 1-2A M 13.06 70 08 PI 10 70 22 341 4453 6.2 81 TIGIENA
30B 14E M 474 15 09 MO 5 15 8 51 242 3.0 14 CURATIRI 122 26
FA 2 15 5 6 28 0.6 3 RARITURI
ME 1 15 6 2 9 0.6 3
DM 2 15 7 7 33 24 11
Total 66 312 6.6 31
30C 1-2A M 14.00 70 06 PI 8 70 21 190 2660 31 43 TATERIDE CONSERVARE 297 8
MO 2 70 22 60 840 14 20 AJUTORAREA REGNATURALE
Total 250 3500 45 63 INGRIIREA SEMINTISULUI
32A 1-1C A 9.97 40 0.8 MO 3 80 25 143 1426 24 24 TIGIENA
FA 1 80 24 33 329 0.7 7
BR 1 80 25 49 489 0.8 8
MO 5 40 16 127 1266 5.6 56
Total 352 3510 9.5 95
32B 1-2A M 11.22 80 0.7 MO 5 80 25 209 2345 35 39 TIGIENA
BR 3 80 25 129 1447 22 25
FA 2 80 24 58 651 1.2 13
Total 3596 4443 6.9 77
32C 1-1C A 6.52 30 09 MO 10 30 14 235 1532 11.9 78 RARITURI 211 11
32D 1-1C A 6.89 80 0.7 MO 3 80 24 119 820 21 14 TIGIENA
FA 1 80 23 27 186 0.6 4
BR 1 80 24 41 282 0.7 5
MO 5 30 14 91 627 46 32
Total 278 1915 8.0 55
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L.011. Descriere parcelara sinteza

U.P. 1 COMUNA GRINTIES pag2
] . ] LUCRARI VOLUM DE Impaduriri
TUA Zonare SUP SPR Varsta Comns. Elm Prp Vit HM VOLUM CRESTERE ) EXTRAS Spr  Specii,
Ani Ani Mc/Ha Mc/UA Mc/Ha Mc/UA PROPUSE Total Mc %o Ha proportii
33A 1-2A M 8.09 75 0.7 PI 7 75 20 179 1448 28 23 TIGIENA
MO 2 75 21 66 534 15 12
FA 1 75 19 20 162 0.6 5
Total 265 2144 49 40
33B 1-2A M 127 20 0.7 MO 3 25 13 49 62 26 3 DEGATJARIINTIRZIATE
MO 2 15 7 13 17 0.9 1
FA 2 15 4 3 4 0.5 1
PI 2 15 4 4 5 0.5 1
DM 1 15 4 1 1 0.9 1
Total 70 89 5.4 7
33C 1-1C A 9.94 40 0.8 MO 3 55 19 98 974 32 32 TIGIENA
MO 5 40 14 105 1044 5.6 56
ME 2 30 12 16 159 14 14
Total 219 2177 10.2 102
34A 1-2A M 3.72 75 0.7 PI 7 75 21 194 722 28 10 TAIERIDE CONSERVARE 81 7
MO 2 80 23 75 279 14 5 AJUTORAREA REG NATURALE
FA 1 55 17 17 63 0.7 3
Total 286 1064 49 18
34B 1-2A M 8.48 15 09 PI 3 15 4 7 59 0.9 8 CURATIRI 36 8
MO 3 15 5 13 110 18 15
FA 3 15 4 6 51 1.0 3
DM 1 15 5 2 17 12 10
Total 28 237 49 41
34C 1-2A M 7.70 80 07 FA 1 150 25 31 239 0.2 2 TIGIENA
MO 4 80 23 149 1147 28 22
FA 3 70 20 65 501 2.0 15
MO 2 30 12 29 223 1.8 14
Total 274 2110 6.8 53
35A 1-2A M 34 80 75 08 PI 8 75 20 234 8143 3.7 129 TAIERIDE CONSERVARE 910 8
MO 2 80 22 80 2784 1.6 56 AJUTORAREAREGNATURALE
Total 314 10927 53 185
35B 1-2A M 1.70 80 07 MO 10 80 23 373 634 7.0 12 TIGIENA
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L.011. Descriere parcelara sinteza

U.P. | COMUNA GRINTIES pag 3
] . ) LUCRARI VOLUM DE Impaduriri
TA Zonare SUP SPR Varsta Cons. Elm Prp Vit HM VOLUM CRESTERE ) EXTRAS Spr  Specii,
Ani Ani Mc/Ha Mc/UA Mce/Ha Mc/UA PROPUSE Total Mc %o Ha proportii
3i5C 1-1C A 1.29 30 1.0 MO 6 30 11 111 143 79 10 CURATIRI 48 19
BR 1 30 9 15 19 1.0 1 FRARITURI
FA 1 30 8 7 9 0.9 1
ME 1 20 g 4 5 0.5 1
SAC 1 20 7 5 6 0.2
Total 142 182 10.5 13
35D 1-2A M 249 15 0.7 PI 2 70 21 55 137 0.9 2 TIGIENA
MO 1 40 16 22 55 1.0 2
PI 4 15 4 7 17 1.0 2
MO 1 15 5 3 7 05 1
DT 2 15 4 3 7 1.0 2
Total 20 223 44 9
35E 1-2A M 9.52 80 0.7 MO 6 80 23 224 2132 42 40 TIGIENA
PI 4 75 20 102 971 1.6 15
Total 326 3103 58 55
36 A 1-1C A 391 85 07 FA 1 160 25 31 121 0.2 1 TIGIENA(T progresive decIl)
MO 8 85 24 316 1236 51 20
MO 1 30 12 15 59 0.9 4
Total 362 1416 6.2 25
36B 1-1C A 289 30 1.0 MO 5 30 13 118 341 6.6 19 CURATIRI 129 20
BR 2 25 12 43 124 1.6 5 RARTITURI
FA 1 20 8 7 20 0.6 2
ME 1 20 8 4 12 0.8 2
SAC 1 20 7 5 14 03 1
Total 177 511 99 29
37A 1-1C A 6.71 80 0.7 MO 7 80 25 293 1966 49 33 TIGIENA
BR 1 80 23 38 255 0.7 5
MO 2 40 15 40 268 20 13
Total 371 2489 7.6 51
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L.011. Descriere parcelara sinteza

U.P. | COMUNA GRINTIES pag 4
] . ] LUCRARI VOLUM DE Impaduriri
TUA Zonare SUP SPR Varsta Cons. Elm Prp Vit HM VOLUM CRESTERE ) EXTRAS Spr  Specii,
Ani Ani Mc/Ha Mc/UA Mc/Ha Mc/UA PROPUSE Total Mc %o Ha proportii

37B 1-1C A 5.06 35 10 MO 1 55 19 41 207 13 7 RARITURI 158 12
MO 7 35 12 147 744 9.7 49
FA 1 25 8 7 35 0.7 4
ME 1 25 9 6 30 0.8 4

Total 201 1016 12.5 64

37C 1-1C A 232 5 03 MO 2 55 19 24 56 0.8 2  IMPADURIRI(fara T de reg)
MO 7 5 04 1 INGRUIREA CULTURILOR
FA 1 5

Total 24 56 12 3

37D 1-1C A 1.81 25 06 MO 6 25 9 49 89 4.5 8 CURATIRI 18 11
BR 2 20 6 11 20 0.5 1 COMPLETARI
FA 1 15 6 3 5 0.2
SAC 1 15 6 2 1 0.2

Total 65 118 54 9

37E 1-1C A 140 35 09 MO 2 55 19 73 102 24 3 RARITURI 42 12
MO 6 35 12 113 158 75 11
FA 1 25 8 7 10 0.6 1
ME 1 25 9 5 7 0.7 1

Total 198 277 112 16

37F 1-1C A 1.00 5 03 MO 8 5 04 IMPADURIRI(fara T de reg)
FA 2 5 0.1 INGRUIREA CULTURILOR

Total 05

38 1-24A M 3.50 90 0.7 MO 10 90 24 395 1383 59 21  TIGIENA

39A 14E M 7.10 70 08 PI 9 70 20 263 1867 4.6 33 TAIERIDE CONSERVARE 206 9
MO 1 75 22 40 284 0.9 6 AJUTORAREA REG NATURALE

Total 303 2151 55 39

39B 14E M 3.10 75 07 MO 5 75 22 175 543 38 12 TIGIENA
PI 4 70 20 102 316 18 6
PIN 1 70 20 26 81 04 1

Total 303 940 6.0 19
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L.011. Descriere parcelara sinteza

U.P. 1 COMUNA GRINTIES pag 5
] . ‘ LUCRARI VOLUM DE Impaduriri
TUA Zonare SUP SPR Varsta Comns. Elm Prp Vit HM VOLUM CRESTERE ) EXTRAS Spr  Specii,
Ani Ani Mc/Ha Mc/UA Mc/Ha Mc/UA PROPUSE Total Mc %o Ha proportii
40A 1-2A M 3940 125 07 MO 6 125 27 278 10953 19 75 TAIERIDE CONSERVARE 1195 7
MO 4 65 22 140 5516 34 134 AJUTORAREA REG NATURALE
Total 418 16469 53 209
40B 1-2A M 2810 125 07 MO 6 125 27 278 7812 19 53 TAIERIDE CONSERVARE 852 7
MO 4 65 22 140 3934 34 96 AJUTORAREAREGNATUERALE
Total 418 11746 53 149
42 1-2A M 4410 140 08 MO 5 140 23 213 9393 15 66 TAIERIDE CONSERVARE 1227 8
MO 3 90 19 98 4322 18 79 AJUTORAREA REG NATURALE
MO 2 45 12 34 1499 1.7 75
Total 345 15214 5.0 220
43 1-2A M 14 40 60 08 MO 1 110 26 50 720 0.5 T IGIENA
FA 1 110 25 35 504 0.5
MO 4 60 20 140 2016 41 59
MO 2 40 15 46 662 23 33
ME 2 40 16 28 403 1.3 19
Total 299 4305 8.7 125
44 A 1-1C A 6.83 50 09 MO 10 50 19 367 2507 12.7 87 RARITURI 263 9
44B 1-1C A 20.07 35 07 MO 2 70 23 75 1505 16 32 TIGIENA
MO 4 35 17 97 1947 39 78
ME 4 30 14 38 763 24 48
Total 210 4215 7.9 158
46 1-1C A 0.70 50 0.7 MO 6 50 18 158 111 5.9 4 TIGIENA
FA 4 50 17 67 47 29 2
Total 225 158 5.8 6
47A 1-2H M 134 70 08 PI 10 70 20 292 391 5.1 7 TAIERIDE CONSERVARE 43 10
AJUTORAREA REG NATURALE
47B 1-1C A 153 15 09 MO 3 15 10 43 66 18 3 RARITURI 20 15
PI 5 10 5 18 28 11 2
DT 1 10 5 5 04 1
DM 1 10 7 5 1.2 2
Total 67 104 45 3

33




L.011. Descriere parcelara sinteza

U.P. | COMUNA GRINTIES pag 6
] . ) LUCRARI VOLUM DE Impaduriri
TA Zonare SUP SPR Varsta Cons. Elm Prp Vit HM VOLUM CRESTERE ) EXTRAS Spr  Specii,
Ani Ani Mc/Ha Mc/UA Mce/Ha Mc/UA PROPUSE Total Mc %o Ha proportii

47C 1-1C A 977 70 07 MO g 70 22 280 2736 64 63 TIGIENA
PI 2 70 20 51 498 0.9 9

Total 331 3234 73 72

47D 1-IC A 0.36 10 07 PI 10 10 4 18 6 1.6 1 COMPLETARI

INGRUIREA CULTURILOR

48 A 1-4E M 40.50 75 07 MO 9 75 23 336 13608 6.8 275 TIGIENA
PI 1 75 20 26 1053 04 16

Total 362 14661 72 291

48 B 1-4E M 0.92 20 09 MO 2 20 8 20 18 19 2 RARITURI 16 17
PI 1 20 6 5 5 0.7 1
DT 2 20 5 5 5 1.5 1
DM 5 20 g 22 20 6.0 6

Total 52 48 10.1 10

48 C 14E M 528 110 05 BR 4 150 28 101 533 1.2 6 TATERIDE CONSERVARE 374 24
BR 2 110 24 78 412 0.7 4 AJUTORAREA REG NATURALE
MO 4 g0 23 94 496 2.0 11 INGRIIREA SEMINTISULUIL

Total 273 1441 3.9 21

49 1-2A M 360 110 05 MO 7 110 26 221 796 2.0 7 TAIERIDE CONSERVARE 153 13

BR 3 110 25 92 331 1.1 4 INGRUIREA SEMINTISULUI

Total 313 1127 31 11

50A 14E M 413 70 07 PI 5 70 20 128 529 22 9 TAIERIDE CONSERVARE 84 7
PIN 2 70 20 51 211 08 3 AJUTORAREA REG NATURALE
MO 2 70 21 66 273 1.6 7
FA 1 30 13 11 45 06 2

Total 256 1058 5.2 21

50B 1-2H M 6.37 70 08 PI 7 70 20 205 1306 3.6 23 TAIERIDE CONSERVARE 185 9
PIN 2 70 20 58 369 0.9 6 AJUTORAREA REG NATURALE
MO 1 70 22 40 255 09 6

Total 303 1930 5.4 35

34




L.011. Descriere parcelara sinteza

U.P. | COMUNA GRINTIES pag 7
) i ] LUCRARI VOLUM DE Impaduriri
TA Zonare SUP SPR Varsta Comns. Elm Prp Vit HM VOLUM CRESTERE ) EXTRAS Spr  Specii,
Ani Ani Mc/Ha Mc/UA Mc/Ha Mc/UA PROPUSE Total Mc %o Ha proportii

51A 1-1C A 472 80 08 MO 8 80 24 361 1704 64 30 TIGIENA
BR 1 80 24 46 217 08
FA 1 80 23 31 146 0.7 3

Total 438 2067 7.9 37

51B 1-1C A 147 20 09 MO 4 20 6 24 35 38 6 CURATIRI 28 21
FA 3 20 5 9 13 16 2  RARITURI
BR 2 20 6 16 24 0.8 1
DM 1 20 7 3 4 12 2

Total 52 76 7.4 11

51C 1-1C A 0.61 40 09 BR 7 40 14 168 102 83 5 RARITURI 18 10
MO 3 40 14 71 43 38 2

Total 239 145 12.1 7

52 1-1C A 230 80 08 MO 7 80 24 316 727 5.6 13 TIGIENA

BR 3 80 24 139 320 25 6

Total 455 1047 8.1 19

85 1-2H M 11.00 90 07 FA 2 130 26 66 726 0.6 7 TIGIENA

FA 7 90 23 188 2068 39 43
FA 1 35 12 10 110 0.7 8

Total 264 2904 52 58

86 A 1-1C A 120 70 07 FA 9 70 22 226 271 6.0 7 TIGIENA
MO 80 24 40 48 0.7 1

Total 266 319 6.7 8

86B 1-1C A 3.84 15 1.0 MO 7 15 79 303 46 18 CURATIRI 114 24
FA 3 15 14 54 11 4 RARITURI

Total 93 357 5.7 22

86 C 1-1C A 1.06 110 02 MO 2 150 29 20 21 0.2 T.PROGERESIVE IMPAD SUB MASIV 109 97
FA 7 110 25 72 76 0.8 1 INGRIIREA CULTURILOR
MO 1 30 12 7 7 0.3 INGRIJIREA SEMINTISULUI

Total 99 104 13 1
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L.011. Descriere parcelara sinteza

U.P. I COMUNA GRINTIES pag 8
] . ] LUCRARI VOLUM DE Impaduriri
TUA Zonare SUP SPR Varsta Cons. Elm Prp Vrt HM VOLUM CRESTERE ) EXTRAS Spr  Specii,
Ani Ani Mc/Ha Mc/UA Mc/Ha Mc/UA PROPUSE Total Mc %o Ha proportii
87 1-1C A 12.40 20 0.7 MO 2 70 21 66 818 1.6 20 TIGIENA
FA 3 30 11 26 322 18 22
MO 3 20 8 24 298 22 27
ME 2 20 8 6 74 11 14
Total 122 1512 6.7 83
142 A 1-2C M 11.57 90 0.8 MO 2 120 22 80 926 0.6 7 TIGIENA
MO 6 90 19 196 2268 3.7 43
MO 2 45 12 34 393 17 20
Total 310 3587 6.0 70
142B 1-2C M 2.61 20 03 MO 7 20 8 24 63 11 3 COMPLETARI
MO 3 5 1 0.1 INGEIJIREA CULTURILOR
Total 24 63 12
142C 1-2C M 393 100 0.7 MO 6 100 24 237 931 26 10 TAIERIDE CONSERVARE 102 7
MO 4 50 16 89 350 3.0 12 AJUTORAREA REG NATURALE
Total 326 1281 5.6 22
142D 1-2C M 1.96 20 0.7 MO 10 20 5 34 67 38 7 TIGIENA
142E 1-2C M 373 90 03 MO 8 90 19 98 366 18 7 IMPADURIRI(fara T de reg)
MO 2 45 12 13 48 0.6 2  INGRIIREA CULTURILOR
Total 111 414 24 9
150 1-2A M 8.60 70 07 PI 6 70 20 153 1316 2.7 23 TAIERIDE CONSERVARE 156 6
MO 4 70 21 131 1127 32 2§ AJUTORAREA REG NATURALE
Total 284 2443 59 51
185 A 1-1C A 0.80 60 0.7 FA 2 110 24 58 46 0.8 1 TIGIENA
FA 7 60 19 140 112 49 4
FA 1 35 12 10 g 0.7 1
Total 208 166 64 6
185B 1-1C A 3.70 20 0.7 MO 3 45 16 67 248 3.0 11 T.IGIENA
MO 5 20 7 32 118 37 14
FA 2 20 6 22 08 3
Total 105 388 75 28
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L.011. Descriere parcelara sinteza

U.P. | COMUNA GRINTIES pag 9
: - : , . VOLUM CRESTERE LUCRARI vorty Db tmpadunn
UA  Zonare SUP SPR Varsta Cons.Elm Prp Vit HM ) EXTRAS Spr  Specii,
Ani Ani Mc/Ha Mce/UA Me/Ha Mco/UA PROPUSE Total Mc %% Ha proportii
250 A 1-2H M 0.86 70 07 PI 8 70 20 205 176 36 3 TAIERIDE CONSERVARE 20 8
MO 2 70 21 66 57 1.6 1 AJUTORAREA REG NATURALE
Total 271 233 5.2 4
250B 1-1C A 204 70 07 MO 7 70 24 277 565 5.6 11 TIGIENA
FA 2 70 20 43 88 11 2
PI 1 70 21 28 57 0.4 1
Total 348 710 7.1 14
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Planul lucrarilor de regenerare si impadurire

U.P. | Comuna Grinties pag. 1
Unitatea Suprafata Suprafata efectiva de impadurit
amenajistica Tipulde | o0 bositia tel Ind. ‘;’;‘f}cg‘f Specii
Supra- | S@une i | £oimula de impad de L mpac
y tipul de Comp.sem.utilizabi | 26°P€" ajut. reg., MO BR FA
Nr. fata padure p-sem. rire ingrijiri)
ha ha ha ha ha

A. LUCRARI NECESARE PENTRU ASIGURAREA REGENERARII NATURALE - 24,97 ha

A.l. Lucrari de ajutorare a regenerarii naturale — 20,17 ha

A.1.6. Indepartarea humusului brut

30C 14,00 - - - 1,40 - - -
34A 3,72 - - - 0,37 - - -
35A 34,80 - - - 3,48 - - -
39A 7,10 - - - 0,71 - - -
40A 39,40 - - - 3,94 - - -
40B 28,10 - - - 2,81 - - -
42 44,10 - - - 4,41 - - -
47A 1,34 - - - 0,13 - - -
48C 5,28 - - - 0,53 - - -
50A 4,13 - - - 0,41 - - -
50B 6,37 - - - 0,64 - - -
142C 3,93 - - - 0,39 - - -
150 8,60 - - - 0,86 - - -
250A 0,86 - - - 0,09 - - -
Xc_)lt% 201,73 | - . - | 2017 . . .
TRl 0173 |- . - | 2017 . i .
A.2. Lucrari de ingrijire a regenerarii naturale — 4,80 ha
A.2.1. Descoplesirea semintisurilor
30C 14,00 - - 0,3 1,40 - - -
48C 5,28 - - 0,3 0,53 - - -
49 3,60 - - 0,4 0,36 - - -
86C 1,06 - - 0,3 0,11 - - -
;Oztal' 23,94 i ; ~ | 240 ; i i
A.2.2. Receparea semintisului vatamat si indepartarea lastarilor care coplesesc semintisurile
30C 14,00 - - 0,3 1,40 - - -
48C 5,28 - - 0,3 0,53 - - -
49 3,60 - - 0,4 0,36 - - -
86C 1,06 - - 0,3 0,11 - - -
ontaz' 23,94 : ; - | 240 - i :
TRl ares |- i -~ | ag0 i i i
T‘Xa' 71,82 i . | 2497 - i :
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U.P. | Comuna Grinties

pag. 2

Unitatea
amenajistica 'tl'i?ul de
statiune si
Supra- tipul de
Nr. fa;a padure
ha

Suprafata Suprafata efectiva de impéadurit
. Ind. efectiva Specii
Compozitia tel de (impad. p
Formula de imp&d. ai
~—== | acope- jut. reg.,
Comp.sem.utilizabi rirré ngrijir) MO BR FA
ha ha ha ha

B. LUCRARI DE REGENERARE ARTIFICIALA - 5,67 ha

B.1. Impaduriri in suprafete neprevazute a fi parcurse cu taieri de regenerare

B.1.1.1. Impaduriri in poieni si goluri

IMOI1FA
37C | 2,32 31?'13'42 10MO 0.3 1,62 1,62 ; ;
S8MO2FA
37F | 1,00 312'43'12 10MO0 0.3 0,70 0,70 ; ;
10MO
142E | 3,73 Zif'51'31 10MO 0.3 2,61 261 - ]
Tgtf' 7.05 ; ; ; 4,93 4,93 ; ]

B.2. Suprafete parcurse cu taieri de re

generare sub adapost sau incomplete regenerate

B.2.3. Impaduriri in completarea regenerdrii naturale dupa tdieri progresive
3.3.3.2 6MO2FA2BR
86C 1,06 | 541 6MO2BR2FA 0,3 0,74 0,44 0,15 0,15
. 7MO3FA
Total
B 25 1,06 - - - 0,74 0,44 0,15 0,15
Tl a1 |- i i 5,67 5,37 0,15 0,15

C. COMPLETARI IN ARBORETE CARE NU A

U INCHIS STAREA DE MASIV - 3,77 ha

C.1. Completari in arboretele tinere existente

3.3.3.2 7MO2BR1FA

37D 1,81 1341 BMO2BR2FA 0,6 0,72 0,43 0,15 0,14

47D | 036 | 3322 % 07 | 010 0,10 i i

1428 | 2,61 | Z3L1 10M0 03 | 1,82 1,82 . i
Tg.tf' 4,78 - - - 2,64 2,35 0,15 0,14

C.2. Completari in arboretele nou create
(bo 20% dﬁn 8) 1,13 1,07 0,03 0,03
Total C 3,77 3,42 0,18 0,17
D. INGRIJIREA CULTURILOR TINERE — 12,89 ha
D.1. Ingrijirea culturilor tinere existente: 478 i i i
37D, 47D, 142B '
D.2. Ingrijirea culturilor tinere nou create: 811 i i i
37C, 37F, 86C, 142E '
Total D 12,89 - - -
RECAPITULATIE :

A. Lucrari necesare pt. asigurarea regen. naturale | 24,97 - - -
B. Lucrari de regenerare 5,67 5,37 0,15 0,15
gé (r)noan;i;\nlletarl in arborete ce nu au inchis starea 377 3.42 018 017

D. Ingrijirea culturilor tinere 12,89 - - -
TOTALB + C 9,44 8,79 0,33 0,32

Puieti necesari la ha (mii buc./ha) 5 5 5 5
Total puieti necesari (mii buc.) 47,20 43,95 1,65 1,60
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L.21.A Evidenta arboretelor afectate de factori destabilizatori si limitativi

Natura Intensitate UNITATI AMENAJISTTICE
(V1-4) izolate 40A 40B 43 4B 48C 49 86A
Total V1 7UA 112.05HA
Total (V1-4) Doboraturi de vant 7UA 112.05HA
(U1 -4) slaba 8 49
Total 171 2 UA 7.10HA
Total (Ul-4) Uscare 2 UA 7.10HA
(Z1-4) izolate 40A 40B 43 4B 48C 49 86A
Total Z1 7UA 112.05 HA
Total (Z1-4) Rupturi de zapada si vant 7UA 112.05HA
(R1-2) /0,18 35B 43 44B 142B 142C
Total RI 5UA 4271 HA
10.25 42 142A 142E
Total R2 3UA 5940 HA
Total (R1-2) Roca la suprafata pe 0.1-0.25 8 UA 102.11HA
(R3-5) /038 40A 40B
Total R3 2UA 67.50 HA
Total (R3-5) Roca la suprafata pe 0.3-0.58 2UA 67.50HA
Total UP 14 UA 183.19HA
Corespondenta intre parcelarul si subparcelarul precedent si cel actual
Numarul parcelei si subparcelei din amenajamentul:
Actual Precedent Actual Precedent
u.a. nou u.a. vechi U.P. vechi u.a. nou u.a. vechi U.P. vechi
29 29 | Comuna Grinties 43 43 | Comuna Grinties
30A 30A% | Comuna Grinties 44A 44% | Comuna Grinties
30B 30A%+C% | Comuna Grinties 44B 44% | Comuna Grinties
30C 30C% | Comuna Grinties 46 46 | Comuna Grinties
32A 32A% | Comuna Grinties 47A 47A% | Comuna Grinties
32B 32A%+B%+C% | | Comuna Grinties 47B 47A%+B% | Comuna Grinties
32C 32B%+C% | Comuna Grinties 47C 47B%+C% | Comuna Grinties
32D 32C% | Comuna Grinties 47D 47C%+D | Comuna Grinties
33A 33A%+B% | Comuna Grinties 48A 48A%+B% | Comuna Grinties
33B 33B% | Comuna Grinties 48B 48B% | Comuna Grinties
33C 33A%+C | Comuna Grinties 48C 48A%+C | Comuna Grinties
34A 34% | Comuna Grinties 49 49 | Comuna Grinties
34B 34% | Comuna Grinties 50A 50A% | Comuna Grinties
34C 34% | Comuna Grinties 50B 50A%+B | Comuna Grinties
35A 35A%+B% | Comuna Grinties 51A 51A% | Comuna Grinties
35B 35B%+C% | Comuna Grinties 51B 51B% | Comuna Grinties
35C 35C% | Comuna Grinties 51C 51C% | Comuna Grinties
35D 35A% | Comuna Grinties 52 52 | Comuna Grinties
35E 35A% | Comuna Grinties 85 85 | Comuna Grinties
36A 36A% | Comuna Grinties 86A 86A% | Comuna Grinties
36B 36A%+B | Comuna Grinties 86B 86B% | Comuna Grinties
37A 37A%+B%+C% | | Comuna Grinties 86C 86A%+B% | Comuna Grinties
37B 37B%+D% | Comuna Grinties 87 87 | Comuna Grinties
37C 37C%+D% | Comuna Grinties 142A 142A% | Comuna Grinties
37D 37D% | Comuna Grinties 142B 142B% | Comuna Grinties
37E 37A%+B% | Comuna Grinties 142C 142C% | Comuna Grinties
37F 37A% | Comuna Grinties 142D 142B%+C% | Comuna Grinties
38 38 | Comuna Grinties 142E 142A% | Comuna Grinties
39A 39A | Comuna Grinties 150 150 | Comuna Grinties
39B 39B | Comuna Grinties 185A 185A | Comuna Grinties
40A 40A | Comuna Grinties 185B 185B | Comuna Grinties
40B 40B | Comuna Grinties 250A 250A% | Comuna Grinties
42 42 | Comuna Grinties 250B 250A%+B | Comuna Grinties
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